

## Protokół Nr VI/15

Z sesji Nr VI/2015 Rady Miejskiej w Pabianicach, która odbyła się w dniu 29 Stycznia 2015r. o godz. 11.00, w sali Nr 4, Urzędu Miejskiego w Pabianicach, ul. Zamkowa 16.

Stan Radnych – 22

Obecnych - 17

### Ad.1

dot. Otwarcia obrad VI sesji Rady Miejskiej w Pabianicach.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pabianicach Pan Andrzej Żeligowski otworzył o godz. 11.00 - VI sesję Rady Miejskiej w Pabianicach - powitał Radnych, Prezydenta z jego najbliższymi współpracownikami oraz pozostałych zaproszonych gości.

### Ad.2

dot. Przyjęcia porządku obrad wraz ze wskazaniem projektów, które będą przyjmowane w głosowaniu imiennym.

Pan Żeligowski – jest przedstawiony rozszerzony porządek obrad (zał. Nr 1-4) o uchwały w pkt.18 + autopoprawki. Czy są uwagi – nie widzę - uważam porządek za przyjęty. Wskazań uchwał w głosowaniu imiennym nie widzę.

### Ad.3

dot. Przyjęcia protokołów z sesji: Nr III/14 z dnia 9.12.2014, Nr IV/14 z dnia 18.12.2014r.

Pan Żeligowski - Protokoły został wyłożone w Biurze Rady do wglądu w ustawowym terminie. Ponieważ nie zgłoszono uwag do treści protokołów z sesji: Nr III/14 z dnia 9.12.2014 i Nr IV/14 z dnia 18.12.2014r. uważam Protokoły za przyjęte.

### Ad.4

dot. Powołania Komisji Uchwał i Wniosków.

Pan Żeligowski - proponuję do Komisji Uchwał i Wniosków następujących Radnych: Pana Rafała Madaja i Pana Piotra Majchrzaka, Panią Iwonę Marczak - proszę wymienionych Radnych o wyrażenie zgody do pracy w tej Komisji.

Ww. Radni wyrazili zgodę do pracy w Komisji Uchwał i Wniosków.

Głosowanie: za przyjęciem ww. składu – za – 17 - przeciw – 0 - wstrzymało się – 0 -. Ww. skład Komisji został przyjęty przez Radę, jednogłośnie.

#### **Ad.5**

**dot. Informacji Prezydenta Miasta o ważniejszych decyzjach i zarządzeniach.**

Pan Żeligowski - Informacja Prezydenta Miasta o ważniejszych decyzjach i zarządzeniach za okres od 29 grudnia 2014r. do 26 stycznia 2015r. wraz ze sprawozdaniem za okres IV kwartału 2014r dot. uchwały w sprawie określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Pabianice i informacją o zbyciu nieruchomości Gminy Miejskiej Pabianice i o nabyciu nieruchomości na rzecz Gminy Miejskiej Pabianice w okresie 01.10.2014r. - 31.12.2014r. (zał. Nr 5) oraz sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach podstawowych, gimnazjach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Pabianice za 2014r. (zał. Nr 6).

Prezydent Miasta Pan Grzegorz Mackiewicz – odbyłem spotkania i czuję odpowiedzialność za te kilkadziesiąt spotkań z przedsiębiorcami, z ludźmi kultury. Miasto staje się otwarte na ich pomoc, a w związku z tym, że mamy dziś sesję budżetową to na bieżąco będę informował Państwa o efektach naszych działań.

#### **Ad.6**

**dot. Zapytań, wniosków i interpelacji radnych.**

Pan Żeligowski - przypominam, że wnioski i interpelacje Radni składają na piśmie zgodnie z Regulaminem Rady Miejskiej.

Radna Pani Monika Cieśla – wniosek - dotyczy karty seniora – w ubiegłej kadencji wnioskowałam o wprowadzenie w naszym mieście Pabianickiej Karty Seniora. Karta Seniora działałaby na zbliżonych zasadach do obowiązującej już w Pabianicach Karty Dużej Rodziny. Zapotrzebowanie na jej wprowadzenie jest duże. Zniżki i ulgi, które przysługiwałyby osobom starszym (często samotnym) w znacznym stopniu ułatwiłyby im życie. Tak jak już wcześniej pisałam pabianiccy seniorzy mogliby częściej uczestniczyć w imprezach kulturalnych oraz taniej dokonywać zakupów. Jestem przekonana, że z czasem coraz więcej przedsiębiorców przyłączy się do akcji wspierania mieszkańców naszego miasta. Ponadto proszę o przeznaczenie ustalonej

wspólnie przez wszystkie kluby Rady Miejskiej w Pabianicach kwoty na działania przeznaczone dla seniorów. Podziałem tej kwoty zajęłaby się Miejska Rada Seniorów (zał. Nr 7).

Radny Pan Antoni Hodak – wniosek – w związku z pismem od mieszkańców ul. Kasztelańskiej z dnia 14 stycznia 2015 roku, które wpłynęło do mnie, w dalszej części przedstawię stan faktyczny i będę wnioskował o rozwiązanie problemu. Ulica Kasztelańska nie posiada asfaltowej nawierzchni. Stanowi to uciążliwość dla jej użytkowników. Prócz oczywistej, zwiększonej amortyzacji samochodów, problemem wynikającym ze słabej nawierzchni jest pył unoszący się nad ulicą, szczególnie w okresie, kiedy temperatury są wysokie, a opady rzadkie. Unoszące się tumany kurzu uniemożliwiają mieszkańcom swobodne korzystanie z działek i domostw. Z kolei, kiedy śniegi topnieją czy też nastąpią duże opady deszczu, ulica Kasztelańska staje się błotnista, tworzą się głębokie kałuże. W oczywisty sposób mocno utrudnia to poruszanie się, w szczególności z takim problemem borykają się piesi. Z uwagi na stan faktyczny opisany powyżej, wnioskuję o wpisanie ulicy Kasztelańskiej na listę ulic, które będą miały wykonaną nawierzchnię asfaltową w roku 2015.(zał. Nr 8).

Radny Pan Tadeusz Feliksiński – Panie Prezydencie od ponad 5 lat Straż Miejska nie potrafi (nawet nie próbowała) ukarać mandatem właściciela nieruchomości położonej przy ul. Młynarskiej 2. Były w tej sprawie składane wnioski Radnych i mieszkańców do Pana Prezydenta Dychto i do Komendanta Straży Miejskiej. Wnioskuję o jak najszybsze doprowadzenie do czystości działki na ul. Młynarskiej 2 oraz o uzupełnienie ubytków w ogrodzeniu przez służby miejskie jak również ustalenie właściciela i ukaranie go mandatem przez Straż Miejską i obciążenie go ww. kosztami związanymi z porządkowaniem tej działki. Przy skrzyżowaniu ul. Konstantynowskiej i ul. Młynarskiej od ponad 5 lat istnieje największe – nielegalne wysypisko śmieci w centrum Pabianic i służby miejskie nie reagują na prośby mieszkańców i wnioski Radnych (zał. Nr 9).

Radny Pan Rafał Madaj – uprzejmie proszę o postawienie - stojaków na rowery / bądź wiaty na rowery - na dwóch rynkach czyli ul. Moniuszki i ul. Grota Roweckiego - inwestycja ta usprawni korzystanie z targowisk miejskich mieszkańcom naszego miasta. M.p.z.p. dopuszcza taką inwestycję w tych miejscach. Równocześnie proszę o zabezpieczenie środków finansowych (zał. Nr 10).

Radny Pan Krzysztof Hile – występuję w imieniu mieszkańców osiedla Bugaj V, a sprawa dotyczy skrzyżowania ul. Wajsówny i ul. Popławskiej jest to strasznie ciemne skrzyżowanie i dlatego wnioskuję o możliwość postawienia

tam latarni. Pytam też o halę OBT, gdyż widzę, że jest rozbierana – jakie są plany wobec tego terenu? Dalej wiem, że jest planowane odmulanie stawów na MOSiR-ze, więc kiedy zostanie spuszczone woda i co stanie się z rybami – bo wędkarze martwią się o ryby?

Radny Pan Piotr Roszak – Panie Przewodniczący - dlaczego ta sesja jest organizowana w tej sali – warunki są tu kiepskie – proszę o przemyślenie tej sprawy.

Pan Żeligowski – jest tu ciasno, ale krzesła wolne są. W Bibliotece jesteśmy gościnnie, a tu u siebie. Będziemy się starali, żeby było jak najwygodniej.

#### **Ad.7**

**dot. Podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2015-2021 i uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Pabianic na rok 2015 z dnia 19.11.2014r. z autopoprawką z 29.01.2015r.**

#### **- projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2015-2023**

Zastępca Skarbnika Miasta Pani Katarzyna Muszyńska – projekt uchwały **w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2015-2021** (zał. Nr 11). Organ wykonawczy realizując obowiązek wynikający z art.226 ustawy o finansach publicznych zobowiązany jest przedłożyć Radzie Miejskiej projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. Niniejszy projekt zawiera wszystkie elementy wymagane przepisami prawa, obejmuje lata 2015-2021 czyli okres krótszy o dwa lata niż pierwotnie składany w miesiącu listopadzie. Projekt został skorygowany zarówno o uwagi wskazane przez Regionalną Izbę obrachunkową w opinii Składu Orzekającego jak również w zakresie planu na rok 2015 wszystkie korekty wprowadzone w formie autopoprawki do uchwały budżetowej o których organ wykonawczy poinformował Państwa Radnych w formie pisemnej. Zmiany obejmują skorygowania planu budżetu i zwiększeniu planu dochodów oraz wydatków o kwotę 1.774.964,42. Kolejne lata tj. od roku 2016 zostały ujęte na bazie szacowanego wykonania roku 2014 oraz przy zastosowaniu skorygowanych wskaźników ogłoszonych przez Ministerstwo Finansów, zgodnie z Programem Naprawczym i oceną bieżących możliwości finansowania wydatków i rozchodów własnymi środkami. Szczegółowy opis przyjętych założeń na lata objęte prognozą określa załącznik Nr 3 do uchwały. Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2015-2021 Gminy Miejskiej Pabianice określa załącznik nr 2 do uchwały.



Jednocześnie proszę o skorygowanie treści uchwały w § 3 i przyjęcie treści: „Przyjmuje się Objasnienia przyjętych wartości do WPF Gminy Miejskiej Pabianice zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały”. Z uwagi na konieczność zmiany źródła finansowania płatności na rzecz Starostwa Powiatowego w kwocie 506 tyś proszę o skorygowanie wartości w Załączniku Nr 1 w kolumnie plan 2015 w wierszu 1.1.1 z kwoty 48.772.114,00 na kwotę 49.278.114,00 oraz w wierszu 1.1.3 z kwoty 48.545.940,00 na kwotę 48.039.940,00 a tym samym korektę treści Załącznika Nr 3 str. 3 i 4 gdzie wprowadza się skorygowaną treść dotyczącą przyjętych wartości w planie roku 2015 z tytułu udziałów PIT. Jednocześnie proszę o urealnienie wartości w kolumnie wykonanie roku 2014 po stronie wydatków ogółem oraz wydatków bieżących o kwotę wydatków niewygasających planowanych w roku 2014 na 2015 w kwocie łącznej 538.442,00 co tym samym zmieni o tą kwotę wynik budżetu, jak również zmianę wartości w wierszu dotyczącym dochodów z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące w latach od 2015 do 2021.

#### **- uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Pabianic na rok 2015:**

Pani Muszyńska - projekt uchwały **w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Pabianic na rok 2015** (zał. Nr 12) ustala plan budżetu Miasta Pabianice po wprowadzonych zmianach przez organ wykonawczy w formie autopoprawki (zał. Nr 13 analiza opisowa) i kształtuje się na poziomie 178.810.392,48 po stronie dochodów oraz 171.295.613,66 po stronie wydatków z czego: dochody bieżące: 174.431.059,01zł, dochody majątkowe: 4.379.333,47zł, wydatki bieżące: 166.103.059,01zł, wydatki majątkowe: 5.192.554,65zł, z podanych wartości na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej po stronie dochodów oraz wydatków zaplanowana została kwota: 15.005.789,00. Różnica w kwocie 163.804.603,48 dotyczy realizacji zadań własnych. Wzrost budżetu w stosunku do wersji przedłożonej w miesiącu listopadzie po obu stronach o kwotę 1.774.964,42 zł jest wynikiem wprowadzenia skorygowanych wartości dochodów z których najważniejsze dotyczą wzrostu: opłat za wywóz odpadów komunalnych, podatków od nieruchomości o równowartość naliczenia podatku od przejęcia przez MOSiR nieruchomości w trwały zarząd, -udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych oraz podatku od czynności cywilnoprawnych, wpływów z usług. Szczegółowy wykaz zmian wprowadzonych autokorektą zawiera załącznik nr 1 do pisma przewodniego przedkładającego Radzie Miejskiej skorygowany budżet na rok 2015. Z uwagi na realizację Planu Naprawczego i brak możliwości finansowania zewnętrznego jak też biorąc pod uwagę wysokość rozchodów w kwocie 8.328.000,00 istnieje konieczność uchwalenia budżetu z nadwyżką celem zachowania równowagi budżetowej i zbilansowania budżetu już na poziomie operacyjnym. Dlatego też planowana

nadwyżka na 2015r. w wysokości 7.514.778,82 oraz przychody stanowiące wolne środki w kwocie 813.221,18 pozostałe do rozliczenia z lat ubiegłych będą stanowiły źródło pokrycia tychże rozchodów. W stosunku do przedłożonej wersji budżetu po korekcie proszę również o wprowadzenie autopoprawki polegającej na skorygowaniu Tabeli nr 1 i przeniesieniu planu dochodów w wysokości 506.000,00 z klasyfikacji budżetowej rozdziału 90019§ 0690 - gdzie pozostanie kwota 250.811,79 na rozdział 75621 § 0010 i zwiększenie kwoty do wartości 49.278.114,00 oraz skorygowanie w tym zakresie analizy opisowej do uchwały budżetowej na rok 2015 po stronie dochodów. Uchwała budżetowa zawiera wszystkie elementy - upoważnienia i załączniki niezbędne i wymagane przepisami prawa.

Zał. Nr 13 – pismo Prezydenta dotyczące ww. autopoprawki budżetu i WPF.

**- opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z 23.12.2014r.;**

Pan Mackiewicz - opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 22.12.2014r. (zał. Nr 14).

**- opinia Komisji Budżetu i Finansów;**

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Feliksiński – Opinia Komisji Budżetu i Finansów do projektu budżetu Miasta Pabianic na rok 2015 - Prezydent Miasta Pabianic przedłożył projekt budżetu Miasta Pabianic na rok 2014 w dniu 19 listopada 2014 roku (zał. Nr 15). Komisja Budżetu i Finansów została zapoznana:

- z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 22 grudnia 2014 r. z zastrzeżeniami zawartymi w uzasadnieniu – w sprawie projektu budżetu Miasta Pabianic na rok 2015 z informacją o stanie mienia komunalnego;

- z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu miasta Pabianic.

Komisja zajmowała się analizą projektu budżetu na posiedzeniach w dniach: 08.01.2015 r. i 13.01.2015r. i Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 13.01.2015 r. pozytywnie zaopiniowała:

- projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2015 – 2023 z autopoprawką;
- projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Pabianic na rok 2015 wraz z wymienionymi wnioskami (zał. Nr 16).

**- stanowisko Prezydenta Miasta Pabianic w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi i opinii Komisji Budżetu i Finansów;**

Pan Mackiewicz - stanowisko Prezydenta Miasta Pabianic w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi i opinii Komisji Budżetu i Finansów – jest to pierwszy budżet tej kadencji i mamy świadomość, że tak krótki czas był czasem wzmożonej pracy – jest kilkanaście poprawek – jest też wiele zadań inwestycyjnych, które to miasto pobudzi. Mamy świadomość spłat co wykazała RIO w opinii. Jest też dokończenie remontu żłobka, odmulanie stawów, rewitalizacja Parku Słowackiego, wzięliśmy też pod uwagę zwiększenie środków na sport dla młodzieży. Łódzki obszar metropolitarny – dokumenty dla większych projektów jest celem aktywizacja społeczeństwa, a dalej lokalne inwestycje, czystość i porządek, a tu szczególna działalność Straży Miejskiej. Jest też duży nacisk na zieleni miejską. Jeżeli chodzi o opinię RIO nie mam uwag, a współpraca z RIO pozwoli nam na zwiększenie kwot na inwestycje, ale musimy również zwiększyć przychód na mieszkańca. Jest szereg pomysłów inwestycyjnych - szczególną uwagę zwracamy na plac zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 3, Park Wolności, a tu jest kilka koncepcji, boisko przyszkolne przy Szkole Podstawowej Nr 5 i profilaktyka zdrowotna w oparciu o wkład własny i środki pozyskane z zewnątrz. Apeluję o podjęcie ww. uchwał jednogłośnie – co pozwoli nam wziąć odpowiedzialność za to Miasto – dziękuję za wszelkie zgłoszone pomysły - dziękuję.

**- wystąpienia klubów radnych;**

Pan Żeligowski – proszę przedstawicieli Klubów - Pani Bożenna Kozłowska Klub Prawa i Sprawiedliwości, Pan Krzysztof Rąkowski Klub Platformy Obywatelskiej, Pan Krzysztof Hile Klub Bloku Samorządowego Razem.

Radna Pani Bożenna Kozłowska – budżet przygotowany przez Prezydenta Dychto i poprzednią Radę Miejską zastaliśmy z długiem 38mln.zł. Nie mogliśmy zmienić całości, aby nie paraliżować pracy Miasta. W tak krótkim czasie mogliśmy wprowadzić tylko poprawki. Opiniujemy pozytywnie ten budżet pomimo nie uwzględnienia przez Pana Prezydenta wniosku Rady Rodziców zgłoszonego przez Klub Radnych PiS dot. placu zabaw dla dzieci przy Szkole Podstawowej Nr 3 – koszt to 30tys.zł. Pragnę nadmienić, iż powyższy wniosek został zaopiniowany pozytywnie przez dwie Komisje Rady Miejskiej. Jednocześnie dziękujemy Panu Prezydentowi za wprowadzenie do budżetu miasta wniosku Rady Sportu zgłoszonego przez Klub PiS dot. zwiększenia środków na sport młodzieżowy o kwotę 100tys.zł oraz wprowadzenie do realizacji w trakcie roku budżetowego nowych wniosków i zwiększenie o 70tys.zł środków na realizację zadań w Parku Wolności oraz zwiększenie środków na zagospodarowanie terenów zielonych o kwotę

100tys.zł między innymi na skwer przy ul. Szarych Szeregów. Klub PiS zagłasuje za przyjęciem proponowanego przez Pana Prezydenta budżetu Miasta na rok 2015.

Radny Pan Krzysztof Rąkowski – ma Pan ambitny cel Panie Prezydencie, a My zadeklarowaliśmy pomoc i pierwszym krokiem jest ten budżet – może mały krok – na pewno w tym budżecie zwiększono środki na sport, wprowadzono stypendia sportowe, zabezpieczenie schroniska dla bezdomnych, zwiększenie o 100% środków na remonty i modernizację dróg i chodników to bardzo ważne, rozpoczęcie prac nad monitoringiem, czystość i porządek to istota działalności miasta, modernizacja i rewitalizacja terenów zielonych, dokończenie inwestycji na Lewitynie i w Parku Słowackiego, modernizacja skweru na ul. Szarych Szeregów i Park Hadriana, programy profilaktyczne, zabezpieczenie środków na dokumenty strategiczne – to też m.p.z.p. My wskazaliśmy 5 punktów i te punkty Prezydent uwzględnił. My będziemy głosowali „za”.

Pan Hile – wypowiem się nie tylko wobec Bloku Samorządowego Razem – ale i wobec moich poprzedników widać, że Prezydent jest otwarty na propozycje wszystkich Radnych. Niebawem wprowadzimy budżet obywatelski. Poprzemy ten projekt budżetu.

Pan Żeligowski - otwieram dyskusję - Kto z Państwa chce zabrać głos - proszę Pan Antoni Hodak.

Pan Hodak – ten budżet nie budzi wielkiego zachwyty jest niezbędny, aby mogły wejść w życie w inwestycje - dziękuję za przychylenie się do moich poprawek dotyczących Parku Wolności – dziękuję.

Pan Żeligowski – więcej głosów w dyskusji nie widzę – zamykam dyskusję - przechodzimy do głosowania **Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2015-2021.**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – za – 21 - przeciw – 0 - wstrzymało się – 0 - Radni wnioskują o reasumpcję głosowania.

Głosowanie: za reasumpcją – za – 20 - przeciw – 0 - wstrzymało się – 0 - Radni jednogłośnie podjęli decyzję o reasumpcji ww.głosowania.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – za – 20 - przeciw – 0 - wstrzymał się – 1 -. Uchwała Nr VI/37/15 została podjęta przez Radę, większością głosów (zał. Nr 17).



Pan Żeligowski – teraz przechodzimy do głosowania **uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Pabianic na rok 2015 z (autopoprawką z 29.01.2015).**

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – za – 20 - przeciw – 0 - wstrzymał się – 1 -. Uchwała Nr VI/38/15 została podjęta przez Radę, większością głosów (zał. Nr 18).

Pan Mackiewicz – podziękował za ciężką pracę wszystkim przy tworzeniu budżetu miasta na rok 2015.

#### **Ad.8**

**dot. Podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Pabianice położonej w rejonie ulicy Lutomierskiej.**

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego Pan Krzysztof Bednarek - uchwała **w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Pabianice położonej w rejonie ulicy Lutomierskiej** (zał. Nr 19). Prezydent Miasta Pabianic po analizie istniejącego i projektowanego układu komunikacyjnego obszaru objętego uchwałą nr XXXIV/403/12 z dnia 29 października 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego teren w Pabianicach ograniczony od północy granicą Gminy Miejskiej Pabianice, od wschodu terenami kolejowymi (działka nr 4-13-zachodnia granica), od południa ulicą Projektowaną 8KD-Z1/2 (północna strona), od zachodu granicami działek: 3-1, 3-28, 3-26/3, 3-60/1, 3-77 (zachodnie granice) stwierdza konieczność zmiany granic i włączenia nowych terenów do opracowywanego planu, co pozwoli na zapewnienie prawidłowej obsługi komunikacyjnej w obszarze objętym planem. W szczególności, zadaniem nowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego będzie:

- ustalenie zasad przekształcenia terenu nieurbanizowanego, użytkowanego rolniczo w teren zabudowy produkcyjno-usługowej,
  - realizację zapisów studium w zakresie wprowadzenia funkcji przemysłowej (w tym przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko),
  - dostosowanie układu komunikacyjnego do potrzeb przekształcającego się obszaru,
  - przygotowanie terenów przemysłowych stanowiących ofertę dla inwestorów.
- Przedmiotowa uchwała obejmie teren o powierzchni około 102 ha położony między: granicą Gminy Miejskiej Pabianice od północy, terenami kolejowymi od wschodu, południową linią rozgraniczającą projektowanej (w obecnie obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego) ulicy



Batalionów Chłopskich od południa i zachodnimi granicami działek 3-1, 3-28, 3-26/3, 3-60/1, 3-77, 3-78 od zachodu. Biorąc pod uwagę powyższe fakty, zgodnie z art. 14 ust. 4 w/w. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, Prezydent Miasta Pabianic przedstawia Radzie Miejskiej w Pabianicach projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Lutomierska”. Projekt planu opracowany będzie przez Wydział Urbanistyki w ramach zadań własnych.

Pan Żeligowski - uchwałę opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji - proszę Przewodniczącą o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji Pan Rąkowski – opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji jest pozytywna.

Pan Żeligowski – otwieram dyskusję - Kto z Państwa chce zabrać głos - głosów w dyskusji nie widzę – zamykam dyskusję - przechodzimy do głosowania.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – za – 20 - przeciw – 0 - wstrzymało się – 0 - . Uchwała Nr VI/39/15 została podjęta przez Radę, jednogłośnie (zał. Nr 20).

## **Ad.9**

**dot. Podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Pabianice położonej w rejonie południowego odcinka ulicy Wiejskiej.**

Naczelnik Wydziału Urbanistyki Pani Renata Sielczak - uchwała **w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Pabianice położonej w rejonie południowego odcinka ulicy Wiejskiej** (zał. Nr 21). Prezydent Miasta Pabianic po ponownym przeanalizowaniu wniosków złożonych do obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz po dokonaniu oceny aktualności zapisów w nich zawartych, stwierdza konieczność podzielenia obszaru, określonego w załączniku do uchwały Nr XXV/302/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 25 kwietnia 2012r. w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Pabianicach Nr LXXI/855/10 z dnia 13 października 2010r., na mniejsze tereny o różnych sposobach zagospodarowania i zadaniach planistycznych, a w konsekwencji podjęcie nowych uchwał o przystąpieniu do sporządzenia planów dla poszczególnych terenów. Zmniejszenie obszarów pozwoli na bardziej szczegółowe rozpoznanie potrzeb właścicieli terenów znajdujących się w obszarze

opracowania oraz przyspieszy procedurę opracowania planu. W szczególności, zadaniem nowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego będzie:

- zmiana zapisów obowiązujących planów ograniczających działalność inwestycyjną (m.in. uaktualnienie przebiegu linii elektroenergetycznej 2x220 kV),
- dostosowanie układu komunikacyjnego do potrzeb przekształcającego się obszaru i uaktualnienie przebiegu dróg publicznych,
- dostosowanie zapisów obowiązujących dla tego terenu planów do aktualnych przepisów prawa. Przedmiotowa uchwała obejmie pas terenu szerokości około 90m o powierzchni około 9ha położony na zachód od ul. Wiejskiej, między projektowaną trasą będącą przedłużeniem ul. Świetlickiego na północy, a granicą miasta na południu. Obecnie teren ten objęty jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Miasta Pabianic w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Pabianice zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej w Pabianicach nr LXVII/561/06 z dnia 29.06.2006r oraz miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Pabianicach pomiędzy ul. Miodową, ul. Wiejską, projektowaną ulicą gen. „Waltera” Janke i zachodnią granicą administracyjną miasta Pabianic zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej w Pabianicach nr LVII/588/02 z dnia 24.04.2002r. Biorąc pod uwagę powyższe fakty, zgodnie z art. 14 ust. 4 w/w. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, Prezydent Miasta Pabianic przedstawia Radzie Miejskiej w Pabianicach projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Wiejska”. Projekt planu będzie wykonywany przez Wydział Urbanistyki jako zadanie własne.

Pan Żeligowski - uchwałę opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji - proszę Przewodniczącego o przedstawienie opinii Komisji.

Pan Rąkowski – opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji jest pozytywna.

Pan Żeligowski – otwieram dyskusję - Kto z Państwa chce zabrać głos - głosów w dyskusji nie widzę – zamykam dyskusję - przechodzimy do głosowania.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – za – 20 - przeciw – 0 - wstrzymało się – 0 -. Uchwała Nr VI/40/15 została podjęta przez Radę, jednogłośnie (zał. Nr 22).

## Ad.10

dot. Podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Pabianice położonej w rejonie ulicy Hermanowskiej na południe od ulicy Miodowej.

Pani Sielczak - w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Pabianice położonej w rejonie ulicy Hermanowskiej na południe od ulicy Miodowej** (zał. Nr 23). Prezydent Miasta Pabianic po ponownym przeanalizowaniu wniosków złożonych do obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz po dokonaniu oceny aktualności zapisów w nich zawartych, stwierdza konieczność podzielenia obszaru, określonego w załączniku do uchwały Nr XXV/302/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 25 kwietnia 2012r. w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Pabianicach Nr LXXI/855/10 z dnia 13 października 2010r., na mniejsze tereny o różnych sposobach zagospodarowania i zadaniach planistycznych, a w konsekwencji podjęcie nowych uchwał o przystąpieniu do sporządzenia planów dla poszczególnych terenów. Zmniejszenie obszarów pozwoli na bardziej szczegółowe rozpoznanie potrzeb właścicieli terenów znajdujących się w obszarze, co znaczenie przyspieszy procedurę opracowania planu. Zadaniem nowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego będzie m.in.:

- zmiana zapisów obowiązujących planów ograniczających zagospodarowanie terenu (m.in. uaktualnienie przebiegu linii elektroenergetycznej 2x220 kV),
- dostosowanie układu komunikacyjnego do potrzeb przekształcającego się obszaru i uaktualnienie przebiegu dróg publicznych,
- dostosowanie zapisów obowiązujących dla tego terenu planów do aktualnych przepisów prawa, a w szczególności ustaleń w zakresie scaleń i podziału terenu.

Przedmiotowa uchwała obejmie teren o powierzchni około 20 ha ograniczony ul. Miodową, ul. Hermanowską, południową granicą miasta oraz ul. Wiejską. Obecnie teren ten objęty jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Pabianicach pomiędzy ul. Miodową, ul. Wiejską, projektowaną ulicą gen. „Waltera” Janke i zachodnią granicą administracyjną miasta Pabianic zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej w Pabianicach nr LVII/588/02 z dnia 24.04.2002 r. oraz miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Miasta Pabianic w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Pabianice zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej w Pabianicach nr LXVII/561/06 z dnia 29.06.2006 r., w którym zapisy o konieczności scalenia gruntów przed podziałem blokują możliwość zagospodarowania terenu funkcją określoną w planie. Biorąc pod uwagę powyższe fakty, zgodnie z art. 14 ust. 4 w/w. ustawy o planowaniu

i zagospodarowaniu przestrzennym, Prezydent Miasta Pabianic przedstawia Radzie Miejskiej w Pabianicach projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miodowa - Południe” w Pabianicach. Projekt planu będzie wykonywany przez Wydział Urbanistyki jako zadanie własne.

Pan Żeligowski - uchwałę opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji - proszę Przewodniczącego o przedstawienie opinii Komisji.

Pan Rąkowski – opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji jest pozytywna.

Pan Żeligowski – otwieram dyskusję - Kto z Państwa chce zabrać głos - głosów w dyskusji nie widzę – zamykam dyskusję - przechodzimy do głosowania.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – za – 20 - przeciw – 0 - wstrzymało się – 0 -. Uchwała Nr VI/ 41/15 została podjęta przez Radę, jednogłośnie (zał. Nr 24).

#### **Ad.11**

dot. Podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Pabianice położonej w rejonie ulicy Hermanowskiej na północ od ulicy Miodowej.

Pani Sielczak - w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Pabianice położonej w rejonie ulicy Hermanowskiej na północ od ulicy Miodowej** (zał. Nr 25). Prezydent Miasta Pabianic po ponownym przeanalizowaniu wniosków złożonych do obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz po dokonaniu oceny aktualności zapisów w nich zawartych, stwierdza konieczność podzielenia obszaru, określonego w załączniku do uchwały Nr XXV/302/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 25 kwietnia 2012r. w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Pabianicach Nr LXXI/855/10 z dnia 13 października 2010r. na mniejsze tereny o różnych sposobach zagospodarowania i zadaniach planistycznych, a w konsekwencji podjęcie nowych uchwał o przystąpieniu do sporządzenia planów dla poszczególnych terenów. Zmniejszenie obszarów pozwoli na bardziej szczegółowe rozpoznanie potrzeb właścicieli terenów znajdujących się w obszarze opracowania, co znaczenie przyspieszy procedurę opracowania planu. W szczególności, zadaniem nowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego będzie: - dostosowanie układu komunikacyjnego do potrzeb przekształcającego się



obszaru i uaktualnienie przebiegu dróg publicznych,

- dostosowanie zapisów obowiązujących dla tego terenu planów do aktualnych przepisów prawa

Przedmiotowa uchwała obejmie teren o powierzchni około 10 ha ograniczony ul. Hermanowską, ul. Miodową, ul. Wiejską oraz projektowaną trasą będącą przedłużeniem ul. Świetlickiego. Obecnie teren ten objęty jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Miasta Pabianic w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Pabianice zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej w Pabianicach nr LXVII/561/06 z dnia 29.06.2006 r oraz miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Pabianicach pomiędzy ul. Miodową, ul. Wiejską, projektowaną ulicą gen. „Waltera” Janke i zachodnią granicą administracyjną miasta Pabianic zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej w Pabianicach nr LVII/588/02 z dnia 24.04.2002 r. Biorąc pod uwagę powyższe fakty, zgodnie z art. 14 ust. 4 w/w. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, Prezydent Miasta Pabianic przedstawia Radzie Miejskiej w Pabianicach projekt uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miodowa – Północ”. Projekt planu będzie wykonywany przez Wydział Urbanistyki jako zadanie własne.

Pan Żeligowski - uchwałą opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji - proszę Przewodniczącego o przedstawienie opinii Komisji.

Pan Rąkowski – opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji jest pozytywna.

Pan Żeligowski – otwieram dyskusję - Kto z Państwa chce zabrać głos - głosów w dyskusji nie widzę – zamykam dyskusję - przechodzimy do głosowania.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – za – 20 - przeciw – 0 - wstrzymało się – 0 -. Uchwała Nr VI/42/15 została podjęta przez Radę, jednogłośnie (zał. Nr 26).

## **Ad.12**

**dot. Podjęcia uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty.**

Pan Mackiewicz – jest poprawka dziś rozdana: proponujemy korekty do poprzednich uchwał ubiegłorocznych. Uchwała **w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty** (zał. Nr 27). Obowiązek podjęcia niniejszej uchwały określa art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach



z dnia 13 września 1996 r. (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, ze zm.).  
Podjmując uchwałę rada gminy wybiera jedną z trzech metod ustalenia opłaty określonych w art. 6j ust. 1 dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy:

- 1) od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo
- 2) od ilości zużytej wody z danej nieruchomości, albo
- 3) od powierzchni lokalu mieszkalnego znajdującego się na danej nieruchomości.

Niniejszy projekt uchwały proponuje wybór metody naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość, gdyż metoda ta wydaje się najbardziej sprawiedliwa, w porównaniu z pozostałymi. Opłata za gospodarowanie odpadami będzie wynosiła iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty określonej w niniejszej uchwale. Dla nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne opłata będzie wynosiła iloczyn liczby pojemników o danej pojemności oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. Stosownie do zapisów ustawy (art. 6 k ust. 3) uchwała określa również stawkę opłaty, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Zgodnie z zapisami ustawy stawka opłaty obejmuje koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku (w tym recyklingu) oraz unieszkodliwiania odpadów komunalnych, a także koszty administrowania systemem oraz koszty tworzenia i utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów. System ma się samofinansować a wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie stanowią dochodu gminy lecz przeznaczone są w całości na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu.

Pan Żeligowski - uchwałę opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji oraz Komisja Budżetu i Finansów - proszę Przewodniczących o przedstawienie opinii Komisji.

Pan Rąkowski – opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Feliksiński – opinia Komisji Budżetu i Finansów jest pozytywna.

Pan Żeligowski – otwieram dyskusję - Kto z Państwa chce zabrać głos – proszę Pani Bożenna Kozłowska.

Pani Kozłowska – czy Pan Adamski jest członkiem Zarządu Eko-Regionu? Dalej od 01.02.2015r. wchodzi nowa ustawa dotycząca śmieci i czy przy przetargu można zrobić tak, aby częstszy wywóz był nie tylko do końca

września, a do końca roku? W nowej ustawie jest napisane, że Rada Gminy może zwolnić mieszkańców o określonym statusie społecznym wymagającym pomocy społecznej – u nas nie było zwolnień, ale że bezsensem jest to, aby zwalniać do kwoty umożliwiającej z korzystania z pomocy społecznej.

Pan Mackiewicz – jeszcze przeanalizujemy – system winien być sprawiedliwy dla wszystkich. Ustawa wejdzie w życie 01.02.2015r., a sprawa najuboższych jest to odrębny problem i będziemy dyskutowali i analizowali.

Pani Kozłowska – odbył się pierwszy i drugi przetarg jest Eko-Region – czy zastanawiał się Pan nad podziałem na regiony i wprowadzeniem innych firm?

Pan Mackiewicz – szukanie innych odbiorców dla różnych części miasta jest czymś w całym procesie - co w końcówce daje to, że i tak dostarcza się śmieci na jedno wysypisko. Już poprzednio wiedzieliśmy, że będzie to wiązało się w danym regionie z monopolistą. Jest ustawa i zobowiązuje nas do działania, ale zgadzam się z Panią.

Pan Żeligowski - zamykam dyskusję - przechodzimy do głosowania.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – za – 18 - przeciw – 0 - wstrzymało się – 1 -. Uchwała Nr VI/43/15 została podjęta przez Radę, jednogłośnie (zał. Nr 28).

### **Ad.13**

**dot. Podjęcia uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Miasta Pabianic i zagospodarowania tych odpadów.**

Pan Mackiewicz - uchwała **w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Miasta Pabianic i zagospodarowania tych odpadów** (zał. Nr 29). Przedłożony projekt uchwały jest zgodny z zapisami art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 1399 z późn. zm.). Mając na uwadze nowelizację ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz potrzeby mieszkańców zgłaszane od 1 lipca 2013r. w zakresie częstszego odbioru wytwarzanych odpadów komunalnych przedłożono projekt niniejszej uchwały. Uchwała ma na celu wprowadzenie zmian w zakresie częstotliwości odbioru odpadów komunalnych przy uwzględnieniu sposobu gromadzenia według grup odpadów i rodzaju zabudowy. Na mocy niniejszej uchwały wyłoniony przez miasto w przetargu

przedsiębiorca odbierze od właścicieli nieruchomości odpady komunalne z określoną w załączniku nr 1 częstotliwością.

Pan Żeligowski - uchwałę opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji - proszę Przewodniczącego o przedstawienie opinii Komisji.

Pan Rąkowski – opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji jest pozytywna.

Pan Żeligowski – otwieram dyskusję - Kto z Państwa chce zabrać głos - głosów w dyskusji nie widzę – zamykam dyskusję - przechodzimy do głosowania.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – za – 19 - przeciw – 0 - wstrzymało się – 0 -. Uchwała Nr VI/44/15 została podjęta przez Radę, jednogłośnie (zał. Nr 30).

#### **Ad.14**

**dot. Podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Pabianic.**

Pan Mackiewicz - uchwała **w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Pabianic** (zał. Nr 31). Stosownie do zapisów art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, ze zm.) rada gminy, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwała regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, określony zakresem spraw do regulacji podanym w art. 4 ust.2. Przedłożony projekt jest tekstem jednolitym, dostosowanym zarówno do zapisów wojewódzkiego planu gospodarki odpadami województwa łódzkiego 2012 (przyjętego Uchwałą Nr XXVI/481/12 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 21 czerwca 2012 r.), jak i do zapisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zgodnie z postanowieniem art. 4 ust. 1 projekt regulaminu został przedłożony do zaopiniowania Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu.

Pan Żeligowski - uchwałę opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji - proszę Przewodniczącego o przedstawienie opinii Komisji.

Pan Rąkowski – opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji jest pozytywna.

Pan Żeligowski – otwieram dyskusję - Kto z Państwa chce zabrać głos - głosów w dyskusji nie widzę – zamykam dyskusję - przechodzimy do głosowania.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – za – 19 - przeciw – 0 - wstrzymało się – 0 -. Uchwała Nr VI/45/15 została podjęta przez Radę, jednogłośnie (zał. Nr 32).

#### **Ad.15**

**dot.** Podjęcia uchwały zmieniająca Uchwałę Nr XLII/525/13 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 8 lipca 2013 roku w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Miasto Pabianice w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi.

Pan Mackiewicz - **uchwała zmieniająca Uchwałę Nr XLII/525/13 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 8 lipca 2013 roku w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Miasto Pabianice w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi** (zał. Nr 33). Przedłożony projekt uchwały jest zgodny z zapisami art. 6 r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, poz. 1593), który mówi, iż rada gminy może określić, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposób ich świadczenia oraz wysokość cen za te usługi. Zgodnie z ustawą wszyscy właściciele nieruchomości mają ponosić opłatę za odbiór i zagospodarowanie odpadów w takiej samej wysokości za jedną osobę. W związku z powyższym w ramach podstawowej usługi przyjęto stały zestaw pojemników na odpady (120 l na szkło i odpady zmieszane, 140 l na bioodpady i 240 l na odpady suche). Mając na uwadze potrzeby mieszkańców w zakresie odbioru większych ilości wytwarzanych odpadów komunalnych przedłożono projekt uchwały. Zakres usług dodatkowych stanowi więc ofertę usług fakultatywnych, z której skorzystać mogą mieszkańcy wytwarzający zwiększoną ilość odpadów komunalnych. Na mocy niniejszej uchwały wyłoniony przez miasto w przetargu przedsiębiorca odbierze od właścicieli nieruchomości i zagospodaruje odpady zgłoszone w ramach dodatkowych usług (np. odpady zielone z koszenia trawników i terenów zielonych, odpady komunalne z porządkowania strychów, garaży, nieruchomości).

Pan Żeligowski - uchwałę opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i

Inwentaryzacji oraz Komisja Budżetu i Finansów - proszę Przewodniczących o przedstawienie opinii Komisji.

Pan Rąkowski – opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji jest pozytywna.

Pan Feliksiński – opinia Komisji Budżetu i Finansów jest pozytywna.

Pan Żeligowski – otwieram dyskusję - Kto z Państwa chce zabrać głos - głosów w dyskusji nie widzę – zamykam dyskusję - przechodzimy do głosowania.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – za – 20 - przeciw – 0 - wstrzymało się – 0 - Uchwała Nr VI/46/15 została podjęta przez Radę, jednogłośnie (zał. Nr 34).

#### **Ad.16**

dot. Podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia regulaminów korzystania z gminnych parków, skwerów i terenów urządzonej zieleni ogólnodostępnej na terenie Miasta Pabianice.

Pan Mackiewicz - uchwała **w sprawie wprowadzenia regulaminów korzystania z gminnych parków, skwerów i terenów urządzonej zieleni ogólnodostępnej na terenie Miasta Pabianice** (zał. Nr 35). Mając na uwadze fakt, iż obowiązująca uchwała nr XXXIII/314/04 z dnia 27 sierpnia 2004 r. regulująca zasady korzystania z parków weszła w życie 10 lat temu i od tego momentu nie była zmieniana, proponuje się przyjęcie nowych zasad korzystania z gminnych parków, skwerów i terenów urządzonej zieleni ogólnodostępnej na terenie miasta Pabianice. W niniejszym projekcie wprowadza się również nowy regulamin dotyczący zasad korzystania ze skwerów i terenów urządzonej zieleni ogólnodostępnej – jest autopoprawka – dot. Bulwarów i tu wykreślamy zakaz dokarmiania zwierząt.

Pan Żeligowski - uchwałę opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji - proszę Przewodniczącego o przedstawienie opinii Komisji.

Pan Rąkowski – opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji jest pozytywna.

Pan Żeligowski – otwieram dyskusję - Kto z Państwa chce zabrać głos - głosów w dyskusji nie widzę – zamykam dyskusję - przechodzimy do głosowania.



Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – za – 20 - przeciw – 0 - wstrzymało się – 0 -. Uchwała Nr VI/47/15 została podjęta przez Radę, jednogłośnie (zał. Nr 36).

#### **Ad.17**

dot. Podjęcia uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Pabianice w roku 2015 na realizację zadania usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest pochodzących z terenu miasta Pabianice.

Pan Mackiewicz - uchwała **w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Pabianice w roku 2015 na realizację zadania usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest pochodzących z terenu miasta Pabianice** (zał. Nr 37). Podstawą przygotowania projektu uchwały jest przede wszystkim wsparcie mieszkańców w eliminacji wyrobów zawierających azbest, które przyczyni się do szybkiego i skutecznego unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest na terenie miasta Pabianic oraz pozwoli na uniknięcie tworzenia tzn. „dzikich wysypisk” poprzez umożliwienie i ułatwienie rozwiązania problemu utylizacji tych odpadów niebezpiecznych - jest autopoprawka w paragrafie 5.

Pan Żeligowski - uchwałę opiniowała Komisja Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji - proszę Przewodniczącego o przedstawienie opinii Komisji.

Pan Rąkowski – opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji jest pozytywna.

Pan Żeligowski – otwieram dyskusję - Kto z Państwa chce zabrać głos - głosów w dyskusji nie widzę – zamykam dyskusję - przechodzimy do głosowania.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – za – 20 - przeciw – 0 - wstrzymało się – 0 -. Uchwała Nr VI/48/15 została podjęta przez Radę, jednogłośnie (zał. Nr 38).

Zał. Nr 39 – uchwała wycofana przez Prezydenta i skierowana na następne posiedzenie Rady Miejskiej.

#### **Ad.18**

dot. Podjęcia uchwały w sprawie wyboru delegata na zebranie Delegatów Członków Stowarzyszenia pod nazwą „Związek Gmin Związanych z Życiem Św. Maksymiliana Marii Kolbe” reprezentującego Gminę Miejską Pabianice.

Pan Żeligowski - uchwała w sprawie wyboru delegata na zebranie Delegatów Członków Stowarzyszenia pod nazwą „Związek Gmin Związanych z Życiem Św. Maksymiliana Marii Kolbe” reprezentującego Gminę Miejską Pabianice (zał. Nr 40). W związku z wyborem nowej Rady Miejskiej w Pabianicach i obowiązującej Uchwały Nr XLIX/439/05 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 10 sierpnia w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia pod nazwą „Związek Gmin Związanych z Życiem Św. Maksymiliana Marii Kolbe” Rada zobowiązana jest do wskazania delegata do Związku Gmin Związanych z Życiem Św. Maksymiliana Marii Kolbe” reprezentującego Gminę Miejską Pabianice. Najbliższe Zebranie Delegatów jest organizowane przez Wójta Gminy Teresin w dniu 17 lutego 2015 r. – projekt uchwały nie wymaga opinii Komisji gdyż dotyczy organizacji wewnętrznej Rady – po rozmowie z klubami zaproponowano na przedstawiciela – delegata Pana Sławomira Szczesio - czy Pan wyraża zgodę?

Radny Pan Sławomir Szczesio – tak.

Pan Żeligowski - otwieram dyskusję - Kto z Państwa chce zabrać głos - głosów w dyskusji nie widzę – zamykam dyskusję - przechodzimy do głosowania.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – za – 18 - przeciw – 0 - wstrzymał się – 1 -. Uchwała Nr VI/49/15 została podjęta przez Radę, większością głosów (zał. Nr 41).

#### **Ad.19**

**dot. Podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/10/14 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 8 grudnia 2014r. w sprawie określenia składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej w Pabianicach.**

Pan Żeligowski - uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr II/10/14 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 8 grudnia 2014r. w sprawie określenia składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej w Pabianicach (zał. Nr 42). Uchwała nie wymaga opinii Komisji gdyż dotyczy wewnętrznej organizacji Rady. Oprócz zmian w składach Komisji wniesionych uchwałą dodatkowo na sesji Pan Tadeusz Feliksiński złożył podanie i jest to autopoprawka. Otwieram dyskusję - Kto z Państwa chce zabrać głos - głosów w dyskusji nie widzę – zamykam dyskusję - przechodzimy do głosowania.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – za – 20 - przeciw – 0 - wstrzymało się – 0 -. Uchwała Nr VI/50/15 została podjęta przez Radę,

jednogłośnie (zał. Nr 43).

#### **Ad.20**

dot. Podjęcia uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XII/114/11 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 czerwca 2011 r. w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2012–2016.

Pan Żeligowski - uchwałą **w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XII/114/11 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 czerwca 2011 r. w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2012–2016** (zał. Nr 44). Art. 16 ust. 3 znowelizowanej ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2011 r. Nr 197 poz. 1172, z późn. zm.) nakłada na organ właściwy do wydania aktu normatywnego (w tym przypadku rady miejskiej) obowiązek ogłaszania tekstu jednolitego aktu normatywnego (w szczególności aktu prawa miejscowego) nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy, jeżeli był on nowelizowany.

Wobec powyższego Radzie Miejskiej w Pabianicach zostaje przedstawiony projekt załączonej uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego aktu normatywnego. Uchwała nie wymaga opinii Komisji - przechodzimy do głosowania.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – za – 20 - przeciw – 0 - wstrzymał się – 0 -. Uchwała Nr VI/51/15 została podjęta przez Radę, jednogłośnie (zał. Nr 45).

#### **Ad.21**

dot. Podjęcia uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XVIII/193/11 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 4 listopada 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Pabianicach oraz opłat za parkowanie w tej strefie i sposobu ich pobierania.

Pan Żeligowski - uchwałą **w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XVIII/193/11 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 4 listopada 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Pabianicach oraz opłat za parkowanie w tej strefie i sposobu ich pobierania** (zał. Nr 46). Art. 16 ust. 3 znowelizowanej ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2011 r. Nr 197 poz. 1172, z późn. zm.) nakłada na organ właściwy do wydania aktu normatywnego (w tym przypadku rady miejskiej) obowiązek ogłaszania tekstu

jednolitego aktu normatywnego (w szczególności aktu prawa miejscowego) nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy, jeżeli był on nowelizowany.

Wobec powyższego Radzie Miejskiej w Pabianicach zostaje przedstawiony projekt załączonej uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego aktu normatywnego. Uchwała nie wymaga opinii Komisji - przechodzimy do głosowania.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – za – 20 - przeciw – 0 - wstrzymał się – 0 - . Uchwała Nr VI/ 52/15 została podjęta przez Radę, jednogłośnie (zał. Nr 47).

## **Ad.22**

dot. Podjęcia uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXXV/432/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Pan Żeligowski - uchwała **w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXXV/432/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi** (zał. Nr 48). Art. 16 ust. 3 znowelizowanej ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2011 r. Nr 197 poz. 1172, z późn. zm.) nakłada na organ właściwy do wydania aktu normatywnego (w tym przypadku rady miejskiej) obowiązek ogłaszania tekstu jednolitego aktu normatywnego (w szczególności aktu prawa miejscowego) nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy, jeżeli był on nowelizowany.

Wobec powyższego Radzie Miejskiej w Pabianicach zostaje przedstawiony projekt załączonej uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego aktu normatywnego. Uchwała nie wymaga opinii Komisji - przechodzimy do głosowania.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – za – 20 - przeciw – 0 - wstrzymało się – 0 - . Uchwała Nr VI/ 53 /15 została podjęta przez Radę, jednogłośnie (zał. Nr 49).

## **Ad.23**

dot. Podjęcia uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXIX/330/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 lipca 2012 r. w sprawie opłat za usługi lokalnej komunikacji autobusowej.

Pan Żeligowski - uchwała **w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXIX/330/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 lipca**

**2012 r. w sprawie opłat za usługi lokalnej komunikacji autobusowej** (zał. Nr 50). Art. 16 ust. 3 znowelizowanej ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2011 r. Nr 197 poz. 1172, z późn. zm.) nakłada na organ właściwy do wydania aktu normatywnego (w tym przypadku rady miejskiej) obowiązek ogłaszania tekstu jednolitego aktu normatywnego (w szczególności aktu prawa miejscowego) nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy, jeżeli był on nowelizowany. Wobec powyższego Radzie Miejskiej w Pabianicach zostaje przedstawiony projekt załączonej uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego aktu normatywnego. Uchwała nie wymaga opinii Komisji - przechodzimy do głosowania.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – za – 20 - przeciw – 0 - wstrzymał się – 0 -. Uchwała Nr VI/54/15 została podjęta przez Radę, jednogłośnie (zał. Nr 51).

#### **Ad.24**

**dot. Podjęcia uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXVI/314/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Pabianice.**

**Pan Żeligowski - uchwała w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXVI/314/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Pabianice** (zał. Nr 52). Art. 16 ust. 3 znowelizowanej ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2011 r. Nr 197 poz. 1172, z późn. zm.) nakłada na organ właściwy do wydania aktu normatywnego (w tym przypadku rady miejskiej) obowiązek ogłaszania tekstu jednolitego aktu normatywnego (w szczególności aktu prawa miejscowego) nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy, jeżeli był on nowelizowany. Wobec powyższego Radzie Miejskiej w Pabianicach zostaje przedstawiony projekt załączonej uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego aktu normatywnego. Uchwała nie wymaga opinii Komisji - przechodzimy do głosowania.

Głosowanie: za podjęciem powyższej uchwały – za – 20 - przeciw – 0 - wstrzymało się – 0 -. Uchwała Nr VI/55/15 została podjęta przez Radę, jednogłośnie (zał. Nr 53).



## **Ad.25**

**dot.** Odpowiedzi na zapytania.

Pan Mackiewicz – na piśmie przygotuję odpowiedzi na wnioski i interpelacje, a oświetleniem skrzyżowania Pan Różański już się zajął. Sprawa hali OBT – to kończyło się pozwolenie i w ramach części projektu znalazł się chętny na rozbiórkę. Obecnie jest tam trawa. Pan Prezydent Łuczak ma pomysł na to miejsce. Na Lewitynie nastąpi odmulanie stawów – trwa cała procedura związana z tym zadaniem w WOŚiGW, a sprawa ryb to WFOŚiGW dopuszcza działania, które nie pogorszą flory i fauny – jest tam 30 gatunków ryb, a zarybianie stawów to sprawa MOSiR-u.

## **Ad.26**

**dot.** Informacji i komunikaty.

Pan Żeligowski - Radni przed wejściem otrzymali kody do sieci „wifi” działającej w Urzędzie. Kody będą potrzebne przez około pół roku, zanim zostanie udostępniona sieć publiczna. Radni, którzy zadeklarowali chęć otrzymywania materiałów na sesję drogą elektroniczną nie będą otrzymywać wersji papierowej. Ponadto uzgodniono, że projekty uchwał, które wpłyną do Biura Rady od Prezydenta będą udostępniane radnym niezwłocznie na skrzynki elektroniczne przed terminem dostarczenia porządku obrad. 30 kwietnia 2015 r. upływa termin na złożenie oświadczenia majątkowego za rok 2014 wraz z kopią PIT-u. Radni otrzymali druki oświadczeń przy wejściu na salę, poza tym taki druk dostępny jest na stronie internetowej w zakładce bip. Złożone w grudniu oświadczenia majątkowe składane w związku z rozpoczęciem kadencji zostały przekazane do publikacji na stronie internetowej i do Urzędu Skarbowego. Komisja Rewizyjna odbędzie się dnia 02.02.2015r. godz. 15.00 – sala Nr 32.

Pan Różga – proszę aby zapytania kierować na piśmie zgodnie z Regulaminem, a nie odwiedzać Wydziału i pytać, bo to dezorganizuje pracę Naczelników.

## **Ad.27**

**dot.** Zamknięcia obrad VI sesji Rady Miejskiej w Pabianicach.

Pan Żeligowski – zamykam obrady VI sesji Rady Miejskiej w Pabianicach.

Na tym posiedzenie zamknięto. Obrady zakończono o godz. 14.30.

Załącznik Nr 54 - Komisja Uchwał i Wniosków;  
Załącznik Nr 55 – nagranie audio z obrad na płycie CD.

Załączniki ujęte w protokóle są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Protokółowała:



**Anna Kilańska**

Obradom przewodniczył:



**Andrzej Żeligowski**